
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 314  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 314

Data: 23-05-2012

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : MOBILITA',TRASPORTI,RIFIUTI,AGENDA 21

 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI LECCO ALL’EVENTO
FIERISTICO EXPO ITALIA REAL ESTATE 2012: IMPEGNO DI
SPESA.

 
 
 
 

 

Istruttore: ROBERTA  COLOMBO

Responsabile del Procedimento: ANDREA  POZZI

Direttore: ANDREA  POZZI

 

1/52012      314

mailto:N.314


 

2/52012      314



 

  
IL   DIRETTORE

 
Premesso che:
 

-      al 5 al 7 giugno 2012 presso i padiglioni del Nuovo Polo di Fiera Milano (Rho - Pero) si
terrà l’Expo Italia Real Estate, vetrina internazione del settore immobiliare che rappresenta
una grande opportunità per enti pubblici e società che hanno come obiettivo la 
promozione e la valorizzazione degli interventi più rilevanti del proprio territorio e la
diffusione tra gli operatori del settore del “sistema Lecco”;
-      nello specifico, il Comune di Lecco intende valorizzare il proprio territorio e gli interventi
che possono prevedere la compartecipazione più allargata di enti pubblici ed operatori
economici;
-      Il Comune di Lecco parteciperà all’edizione 2012 di Expo Italia Real Estate in
partnership con la Provincia di Lecco, ente capofila, e la Camera di Commercio Industria,
Artigianato e Agricoltura di Lecco, a tale proposito ha già espresso con nota del
17.11.2012 la propria adesione e accordato la ripartizione delle spese;
 

ATTESO che il costo della partecipazione all’evento, comprensivo dei servizi e degli acquisti
necessari, è stimato in complessivi € 24.000,00 e che il Comune di Lecco e la Camera di
Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Lecco hanno formalizzato la propria intenzione di
contribuire in parti uguali alle spese necessarie alla realizzazione dell’evento impegnandosi a
versare alla Provincia di Lecco la somma di € 8.000,00 ciascuno;

RITENUTO OPPORTUNO che il Comune di Lecco  sia presente all’evento fieristico con un proprio
stand istituzionale, al fine di poter disporre di uno spazio espositivo per la presentazione del
territorio e degli interventi di maggior pregio;

Acquisita la determina dirigenziale n. 1288 del 15.12.2011 del settore pianificazione territoriale
della Provincia di Lecco con la quale la stessa procede all’acquisizione dei servizi necessari per
l’organizzazione dello stand;
 
RITENUTO quindi OPPORTUNO aderire alla proposta espressa dall’Amministrazione Provinciale di
Lecco per consentire la partecipazione al  Comune di Lecco all’evento fieristico Expo Italia Real
Estate 2012;
 
DATO ATTO che la presente spesa, pari a € 8.000,00, trova imputazione al capitolo 4945 intervento
n. 1.09.01.05 del Bilancio 2012, che presenta la necessaria disponibilità;

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.
 
Visto il Regolamento di contabilità vigente.

 

 
DETERMINA

 
 

1.   di dare atto che, a seguito degli accordi intercorsi tra le Amministrazioni aderenti, le
spese per la partecipazione all’evento in oggetto sono ripartite in parti uguali tra la
Provincia di Lecco, il Comune di Lecco e la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e
Agricoltura di Lecco;

3/52012      314



 
2.   di impegnare sul cap.  4945 intervento 1.09.01.05 del Bilancio 2012, che presenta la
necessaria disponibilità, la somma complessiva di € 8.000,00 per la partecipazione del
Comune di Lecco  all’evento fieristico Expo Italia Real Estate 2012;

 
3.   di dare atto che ai sensi dell’art. 163, D. Lgs. 267/2000  trattasi di spese non suscettibili
di pagamento frazionato in dodicesimi e che la spesa viene assunta nei limiti dello
stanziamento dell’intervento dell’ultimo bilancio approvato.

 
 
 

 
 
 
La presente determina, comprovante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.
 
 
 
 
                                                                                               Il direttore di settore
                                                                                                Arch. Andrea Pozzi

       
                                                                                                     
 
 

4/52012      314



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 314 del
23-05-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 28-05-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/52012      314


